Franklin FTSE China ETF
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Stammdaten

ISIN

Enthaltene Positionen
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswahrung
Auflagedatum
Fondsvermdgen
Laufende Kosten
Performance Fee
Scope Rating
Scope ESG Rating

IEOOBHZRR147
ca. 930

Franklin Temple-
ton International
ServicesS.ar.l

Irland

usD
04.06.2019
462,12 Mio.
0,19 %
keine

(B)

1.2

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahre p.a.
Rendite 5 Jahre p.a.
Rendite fd. Jahr
Wertentwicklung 2023
Wertentwicklung 2022

2,13 %
6,60 %
-9,37%
-14,18 %
-4,67 %
2,79 %
-14,97 %
-18,15 %

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre
Max. Verlust in Monaten
Max. Drawdown 3 Jahre

27,05 %
-0.58

6

-45,29 %

Risikoindikator (SRI)

121345 6] 7

Top Positionen

Tencent Holdings

Alibaba Group

Meituan

China Construction Bank
Industrial & Commercial BC
Bank of China

JD.com Inc.

NETEASE INC.

Ping an Insurance

PDD Holdings Inc.

Summe Top-Positionen 37,80 %

13,26 %
7,90 %
3,66 %
3,01 %
2,28 %
1,95 %
1,72 %
1,69 %
1,63 %
0,70 %

<7 Alte Leipziger

ALH Gruppe

Anlageschwerpunkt

Der Fonds wird passiv verwaltet und zielt darauf ab, die Wertentwicklung des FTSE
China 30/18 Capped Index (Net Return) (der "Index") so genau wie mdglich nachzu-
bilden, unabhangig davon, ob der Index steigt oder fllt. Der Index umfasst chinesi-
sche Large-Cap- und Mid-Cap-Aktien. Die Wertpapiere, in die der Fonds im Einklang
mit den in den OGAWVorschriften dargelegten Grenzen investiert, sind iberwie-
gend an anerkannten Markten weltweit notiert oder werden dort gehandelt. Der
Franklin FTSE China UCITS ETF (der "Fonds") investiert in Large- und Mid-Cap-Aktien
in China.
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Vermogensaufteilung

- Aktien 99,89 %
G - Kasse 0,11 %

Sektorengewichtung

China 99,89 % zyklische Konsumgiite... 28,45 %
Weitere Anteile 0,11 % Kommunikationsdienst... 19,53 %
Finanzwesen 16,96 %
Weitere Anteile 9,19 %
Industrie 6,20 %
IT 581 %
Nicht-zyklische Kons... 527 %
Gesundheitswesen 4,50 %
Rohstoffe 4,09 %

Die Alte Leipziger Lebensversicherung a.G. stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfiigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle
Empfehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fir die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Infor-
mationen Gbernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsneh-
mer. Die in der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fir die zukinftige Entwicklung.



