Franklin FTSE China ETF

Stand: 25.07.2024



Stammdaten				
ISIN	IE00BHZRR147			
Enthaltene Positionen	ca. 930			
Fondsgesellschaft	Franklin Temple- ton International Services S.à r.l.			
Fondsdomizil	Irland			
Fondswährung	USD			
Auflagedatum	04.06.2019			
Fondsvermögen	462,12 Mio.			
Laufende Kosten	0,19 %			
Performance Fee	keine			
Scope Rating	(B)			
Scope ESG Rating	1.2			

Fondskennzahlen	
Rendite 3 Monate	-2,13 %
Rendite 6 Monate	6,60 %
Rendite 1 Jahr p.a.	-9,37 %
Rendite 3 Jahre p.a.	-14,18 %
Rendite 5 Jahre p.a.	-4,67 %
Rendite lfd. Jahr	2,79 %
Wertentwicklung 2023	-14,97 %
Wertentwicklung 2022	-18,15 %

Risikokennzahlen	
Volatilität 3 Jahre	27,05 %
Sharpe Ratio 3 Jahre	-0.58
Max. Verlust in Monaten	6
Max. Drawdown 3 Jahre	-45,29 %

Risikoindikator (SRI)

1	2	2	4	5	6	7
			_		•	_

Top Positionen	
Tencent Holdings	13,26 %
Alibaba Group	7,90 %
Meituan	3,66 %
China Construction Bank	3,01 %
Industrial & Commercial BC	2,28 %
Bank of China	1,95 %
JD.com Inc.	1,72 %
NETEASE INC.	1,69 %
Ping an Insurance	1,63 %
PDD Holdings Inc.	0,70 %
Summe Top-Positionen	37,80 %

Anlageschwerpunkt

Der Fonds wird passiv verwaltet und zielt darauf ab, die Wertentwicklung des FTSE China 30/18 Capped Index (Net Return) (der "Index") so genau wie möglich nachzubilden, unabhängig davon, ob der Index steigt oder fällt. Der Index umfasst chinesische Large-Cap- und Mid-Cap-Aktien. Die Wertpapiere, in die der Fonds im Einklang mit den in den OGAWVorschriften dargelegten Grenzen investiert, sind überwiegend an anerkannten Märkten weltweit notiert oder werden dort gehandelt. Der Franklin FTSE China UCITS ETF (der "Fonds") investiert in Large- und Mid-Cap-Aktien in China.

Wertentwicklung



Vermögensaufteilung



 Aktien 	99,89	%
----------------------------	-------	---

-	Kasse	Λ	1	1	%	

Regionen	
China	99,89 %
Weitere Anteile	0,11 %

Sektorengewichtung				
zyklische Konsumgüte	28,45 %			
Kommunikationsdienst	19,53 %			
Finanzwesen	16,96 %			
Weitere Anteile	9,19 %			
Industrie	6,20 %			
IT	5,81 %			
Nicht-zyklische Kons	5,27 %			
Gesundheitswesen	4,50 %			
Rohstoffe	4,09 %			